
اخبار كشور

رمان شهید یحیی سنوار شنیدنی شد
رمان نوشته شده به قلم شهید یحیی سنوار، فرمانده شهید مقاومت فلسطین 

به زبان فارسی و به صورت صوتی در دسترس قرار گرفت.
رمان »خار و میخک« که شرح زندگی فردی به نام احمد است توسط شهید 
یحیی سنوار در طول دوران اسارت خود در زندان بئرالسبع رژیم صهیونیستی و به 
زبان عبری نوشته شده و به توصیف زندگی فلسطینی‌ها می‌پردازد. »خار« در این 
کتاب نماد دردها، ســختی‌ها و مشکلات است و »میخک« به عنوان نمادی برای 
شادی‌ها و موفقیت‌ها است و سنوار با به‌کارگیری این نمادها، توانسته ابعاد مختلف 

زندگی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و مبارزاتی فلسطینی‌ها را به تصویر بکشد.
این کتاب گویا به تهیه‌کنندگی سیدعلی میرطالبی‌پور و روایت حسن همایی 

در پایگاه ایران صدا به صورت رایگان قابل دسترس است.
 واکنش رئیس صداوسیما 

به شهادت خبرنگاران توسط صهیونیست‌ها
رئیس رســانه ملی اعلام کرد: خون ده‌ها شهید خبرنگار در فلسطین و لبنان 
که تنها سلاح‌شــان دوربین، میکروفون، قلم و کاغذ اســت، حقیقتا ویرانگرتر از از 
گلوله‌ها و موشــک‌ها خواهد ماند و بساط دروغ و تحریف دشمن، صهیونی ظالم و 

وحشی را برخواهد چید.
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسيما در پی شهادت تنی چند از خبرنگاران 
و عوامل خبری شبکه المنار توسط رژیم صهیونیستی در لبنان ضمن انتشار پیامی، 
این جنایت وحشــیانه رژیم اشغالگر و آدمکش اسرائیل را محکوم‌کرد. در این پیام 
آمده اســت: حمله ددمنشانه و هدفمند دشــمن ذبون صهیونی به خبرنگاران در 
جنوب لبنان و شــهادت ســه همکار عزیز رســانه‌ای تبریک و تسلیت می‌گویم. 
این رخداد بار دیگر نشــان داد رســانه‌های جریان مقاومت با قرار گرفتن در نقطه 
درست تاریخ، ضمن روایت ایستادگی دلیرانه مجاهدان فی سبیل‌الله، چنان عامل 
رســوایی جانیان صهیونی و حامیان غربی‌شان شــده‌اند که دشمنان آنها را هدف 
قــرار می‌دهند تا صدای حقیقت و تصویر واقعیت آنچه در لبنان و ســرزمین‌های 
اشــغالی رخ می‌دهد خاموش کنند، اما زهی خیال باطل، چون خون ده‌ها شهید 
خبرنگار در فلســطین و لبنان که تنها سلاح‌شان دوربین، میکروفون، قلم و کاغذ 
است حقیقتا ویرانگرتر از گلوله‌ها و موشک‌ها خواهد ماند و بساط دروغ و تحریف 
دشمن صهیونی ظالم و وحشی و جنایتکار را برخواهد چید، بی‌شک مسیر روشن 
رســانه‌های مقاومت با درخشش ستارگان نورانی شــهیدان خبرنگار، پرفروغ‌تر از 

همیشه تلالویی ابدی خواهد داشت.
هشدار هنرمندان اسپانیایی به دولت 
درباره همدستی در کشتار مردم غزه

بیش از ۳۰۰ نفر از جامعه هنرمندان و دانشــگاهیان اســپانیایی در نامه‌ای 
سرگشــاده به پدرو سانچز نخست‌وزیر اسپانیا هشدار دادند تا زمانی که این کشور 
اروپایی »روابط نظامی خود با اسرائیل را حفظ کند«، با این رژیم در کشتار مردم 

بی‌گناه غزه »همدست« است.
بــه گزارش فارس، امضاکنندگان این نامه کــه از میان آن‌ها می‌توان به پدرو 
آلمودوار کارگردان برنده اســکار و آلبا فلورس بازیگر نقش »نایروبی« در ســریال 
مشهور »سرقت پول« اشــاره کرد، ضمن ابراز نگرانی عمیق از ادامه روابط نظامی 
کشورشان با رژیم صهیونیستی خواستار »توقف کامل هرگونه تجارت تسلیحات و 
تجهیزات نظامی با اسرائیل« شدند. در ادامه این نامه، هنرمندان بر انجام »اقدامات 
فوری و اعمال تحریم کامل« درخصوص ارســال تسلیحات به رژیم صهیونیستی 
تاکید کرده و »کشــتارهای روزانه اســرائیل طی ماه‌های اخیر« را محکوم کردند. 
آن‌هــا همچنین از مادرید که خود را به‌عنوان مدافع حقوق بشــر معرفی می‌کند، 

خواستند گام‌های »جسورانه‌تری« برای حمایت از مردم فلسطین و لبنان بردارد.
در این نامه آمده اســت: »اســپانیا به عنوان یک تعهد اخلاقی و وظیفه‌ای در 
چارچوب قوانین بین‌المللی باید انتقال تجهیزات نظامی به اسرائیل را که به تداوم 
درگیری‌ها و اشغال فلسطین و تلفات غیرنظامیان منجر شده است، به طور کامل 
متوقف کند.« جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، حماس، در روز هفتم اکتبر ٢٠٢٣ 
در پاسخ به بیش از هفت دهه اشغال فلسطین و نزدیک به دو دهه محاصره غزه و 
زندان و شکنجه هزاران فلسطینی، عملیات نظامی »طوفان الاقصی« را علیه رژیم 
اســرائیل آغاز کرد. رژیم صهیونیستی در پاسخ به این عملیات، بمباران سنگینی 
را علیــه نوار غزه آغاز کرد و این منطقــه را تحت محاصره کامل قرار داد. حملات 
اســرائیل تاکنون منجر به شــهادت بیش از ۴٢ هزار و هفتصد نفر شده است که 
بیش از هفتاد درصدشــان را زنان و کودکان تشــکیل می‌دهند. همچنین در پی 
حملات هوائی و زمینی ارتش رژیم صهیونیســتی دو میلیون نفر از ســاکنان غزه 
آواره گشته‌اند. از آغاز این حملات مرگبار رژیم صهیونیستی هنرمندان زیادی در 
سراســر دنیا به پا خواستند تا در مقابل این جنایت هولناک بایستند. در حالی که 
برخی از آن‌ها با محدودیت‌ها و بایکوت‌های شدید از سوی صاحبان قدرت مواجه 
شده‌اند، اما کماکان حمایت از مردم مظلوم فلسطین را در موقعیت‌های مختلف از 
جمله حضور در راهپیمایی‌ها، برنامه‌های تلویزیونی و حتی جشنواره‌های بین‌المللی 
ادامه دادند. نخست‌وزیر اسپانیا اخیرا از رهبران اتحادیه اروپا خواست که صادرات 
تسلیحات به اسرائیل را متوقف کرده و به‌طور رسمی کشور فلسطین را به رسمیت 
بشناســند. اســپانیا به همراه نروژ و ایرلند در اواخر ماه می‌، کشور فلسطین را به 

رسمیت شناختند.
محدثی خراسانی: رویدادهای ادبی 

دچار ملال و تکرار شده‌اند
 یــک شــاعر بــا انتقــاد از رویدادهای ادبــی معمــول در کشــور، گفت: 

این رویدادها دچار ملال و تکرار شده‌اند.
مصطفی محدثی خراســانی به بهانه نهمین کنگره ملی شعر و داستان ایثار 
اظهار داشت: بســیاری از رویدادهای ادبی که در کشور برگزار می‌شود، بیماری 
تکرار و روزمرگی را دارند. این رویدادها برای اینکه به چنین حالتی گرفتار نشوند، 
باید برگزارکنندگان اصلی آنها مدیرانی باشند که دغدغه خودشان این باشد که 
نخواهند کار تکراری انجام دهند. اگر چنین دغدغه‌ای باشــد، می‌توانند آن را به 
شورای کارشناسی منتقل کنند و بگویند که کاری متفاوت می‌خواهیم که بتواند 
نســل امروز را که این ‌همه رویدادهای متفــاوت و رنگارنگ می‌بیند، اقناع کند 
ولی به این دلیل که عمده مدیران فرهنگی ما در قالب خاصی تربیت شــده‌اند، 
دچار این معضل هســتیم. وی اضافه کرد: اگر کنگره‌ها و جشنواره‌های شعر به 
صورت معمول و اتوماتیک برگزار شوند، انرژی موجود در شعرها را هم می‌گیرند 
و با ملال‌آوری خودشــان تأثیر شعر را هم کم می‌کنند.محدثی با تأکید بر اینکه 
باید نگاه متفاوتی به این جریان‌ها داشــت، افزود: هم سوژه‌یابی باید با خلاقیت 
همراه باشــد و ســوژه‌های ناب‌تری پیدا کنیم و هم در پرداخت آن سوژه‌ها هم 
در نگاه و هم در زبان شــاعرانه نوآوری وجود داشــته باشد تا در مخاطب ایجاد 
شگفتی کند و رستاخیز مفهومی‌ و کلامی ‌اتفاق بیفتد تا شادابی لازم در فضای 
شعر ایثار پیدا شود وگرنه با همان ذهن و زبان‌های گذشته، همان مضمون‌های 
گذشــته را با همان رویکردها تکرار خواهیم کرد. این شاعر معاصر با بیان اینکه 
اســتمرار کنگره‌ها لازم اســت و باید به صورت پیوســته برگزار شود ولی تکرار 
آنها هم ملال‌آور می‌شود، گفت: باید روی خلاقیت، سرمایه‌گذاری کنیم باید در 
همان فراخوانی که اعلام می‌کنیم نشانه‌هایی از تفاوت دیده شود تا آن خلاقیت 
به آثار ارســالی هم سرایت پیدا کند. اگر در جشنواره‌هایی که می‌خواهد برگزار 
شــود فرصت برنامه‌ریزی و تأمل باشد و دغدغه نوآوری و خلاقیت وجود داشته 
باشــد، می‌توانیم ثمرات بیشتری داشته باشــیم. وی که خود دبیر دوره هفتم 
کنگره شــعر ایثار بوده است، درباره این دوره گفت: دوره‌ای که ما برگزار کردیم 
خوشبختانه یکی از بهترین دوره‌های کنگره بود چون یک بخش بین‌الملل جدی 
راه انداختیــم. آقای قزوه را به عنوان دبیر ویژه بخش بین‌الملل انتخاب کردیم و 
ایشــان توانست از عراق، تاجیکستان، هند و یمن شــاعرانی را به کنگره دعوت 
کند و استقبال خیلی خوبی از کنگره به عمل آمده بود و تنوع آثار هم به لحاظ 
مضمون و محتوا و هم به لحاظ پراکندگی جغرافیایی از سراســر کشــور خیلی 
چشــمگیر بود. او همچنان درباره حضور شعر در عرصه دفاع از جبهه مقاومت و 
ارزیابی‌اش از اشعار سروده شــده در این خصوص گفت: شعر چون هنری است 
که به سرعت تولید می‌شود و می‌تواند زود به میدان بیاید، نسبت به بقیه هنرها 
پیشــروتر بوده است حتی موسیقی‌هایی که در روزهای نخست رویدادها منتشر 
می‌شــود، پایه و اساسش شعر بوده اســت به همین دلیل این مسئله هم نقطه 
مثبتی برای شعر اســت و هم می‌تواند پاشنه آشیل شعر باشد چون می‌خواهد 
سریع به میدان بیاید خیلی وقت‌ها آثاری شعاری و طبق معمول منتشر می‌شود. 
سرعتشان ارزشمند است اما گاهی همین سرعت باعث می‌شود کیفیت فدا شود 
به نظر من در دفاع از غزه، لبنان و جبهه مقاومت در مقایسه با بقیه هنرها شعر 

کارنامه قابل قبولی دارد.
گفتنی است، مراسم اختتامیه نهمین کنگره ملی شعر و داستان ایثار، دی‌ماه 
سال جاری در شــیراز برگزار می‌شود و شــاعران و داستان‌نویسان سراسر کشور 

می‌توانند با ارسال آثار خود تا 15 آذر در این رویداد ادبی مشارکت کنند. 

نگاهی به مراسم 
موسوم به جشن هنر شیراز

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
»... غلط کردند کســانی که در آن دوره خیال کردند با اقدامات ســخیفی مانند جشن هنر شیراز 

می‌توانند شیراز را از حرم اهل‌بیت و مرکز دین و ایمان به نقطه فساد برگردانند...«
این بخشــی از بیانات مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار چهارشنبه گذشته 
دســت‌اندرکاران برگزاری کنگره 15 هزار شهید اســتان فارس بود که به مراسم مبتذل و مستهجنی 

موسوم به جشن هنر شیراز اشاره کردند.
رهبر معظم انقلاب در 11 اردیبهشــت 1387 نیز در جمع مردم شیراز به طرح‌های مفسده‌انگیز 

رژیم شاه خصوصا جشن هنر اشاره کرده و به آن پرداخته بودند. ایشان در آن دیدار فرمودند:
»... بنده خودم در ســال‌های آخر دهه‌ی سی- شاید حدود سال‌های 39 یا 40- در همین شهر و 
توی همین خیابان زند و مراکز گوناگون دیگر، شاهد نمونه‌ها و مظاهر فسادی که آن روز به عمد ترویج 
می‌شــد، بودم. عمداً کوشش می‌شد جوانها به سمت منکرات اخلاقی و به سمت بی‌مبالاتی نسبت به 
دین‌، سوق داده بشوند. این همین طور ادامه پیدا کرد تا دهه‌ پنجاه و جشن هنر شیراز و قضایائی که 

شاید همه می‌دانید؛ شاید هم بعضی جوانها نشنیده باشند و ندانند. این یک جریان بود...«
اما قضیه جشن هنر چه بود که زمانی در شیراز باعث خروش آیت‌الله شهید عبدالحسین دستغیب 

شد و مردم مسلمان این شهر را در برابر فساد علنی شاه و دربارش به قیام واداشت؟
برای اطلاع نسل جوان

به روایت اســناد مختلف و معتبر از جمله اسناد ساواک و همچنین اسناد لانه جاسوسی آمریکا، 
برای ســاماندهی طرح‌ها و جریانات ضد فرهنگی خصوصا علیه باورها و ارزش‌های دینی و ملی مردم 
ایران، پس از جایگزینی فرح دیبا در دربار شــاه ایران به عنوان همسر وی )به عنوان یکی از عناصری 
که ســالها در محافل اســتعماری پرورش یافته بود( دفتر فرح و برخی مؤسسات وابسته به او برای راه 
انداختن یک جریان ضد فرهنگی با رویکرد ضد اســامی/ایرانی، تاســیس شدند و در راس آن مراکز، 
افراد مورد اعتماد و وابسته به همان محافل استعماری را گماردند تا طرح‌های‌های فوق را طبق برنامه 

و گام به گام همراه دیگر پروژه‌های استعماری سیاسی/اقتصادی/نظامی پیش ببرند. 
نخستین فرد در این مسیر، یکی از اعضای مرکزی فرقه ضاله بهائیت به نام فضل الله نبیل بود که 
به سمت ریاست دفتر فرح دیبا منصوب گشت و در واقع سرنخ همه امور به اصطلاح فرهنگی و کارهای 

فرح پهلوی، دست فرقه بهائیت سپرده شد!
برنامه‌هــای ضد فرهنگی دفتر فرح به عنوان سیاســت هویج رژیم پهلوی در کنار چماق شــاه و 
ساواک، مجموعه‌ای برای دوران جدید رژیم پهلوی رقم می‌زد که تجربیات جنگ سرد فرهنگی سازمان 

CIA در دهه‌های 50 تا 70 میلادی را در ایران پیاده می‌نمود. 
فرح دیبا در کتاب خاطراتش به نام »کهن دیارا« درباره فضل الله نبیل نوشته است:

)اعلیحضرت( فضل الله نبیل را که انسانی فوق‌العاده بود، به ریاست دفتر من منصوب کرد. فضل‌الله 
نبيل، مورد احترام همه و درســت همان شــخصیت مورد نیاز من بود. او که می‌توانست جای پدر من 
باشــد، با تجربه فراوان خود به من آموخت که چگونه به کارم ســازمان دهم. سپس با راهنمایی او و 
ســایر مقامات با برنامه‌های توسعه و اصلاحات مملکت آشنا شدم و بدین‌ سان توانستم پیشنهادهایی 
در ایــن زمینه به دولت ارائه نمایم. علاوه‌بر این، فضــل الله نبيل برنامه‌ای برای دیدار‌های من ترتیب 
داد و من توانســتم بدین ترتیب وزراء و نمایندگان مختلف جامعه مدنی را ملاقات کنم.آنها وقت خود 
را می‌گذاشــتند و در ایجاد انجمن‌های مختلف در زمینه بهداشــت، تندرستی، آموزش و فرهنگ مرا 

یاری می‌دادند....«
دفتر فرح، انجام پروژه‌های متعددی در تجمیع شــبه روشنفکران جدا شده از احزاب و گروه‌های 
مارکسیستی و همچنین لیبرال‌ها و غرب زده‌ها و تشکل دادن به آنها در مقابل فرهنگ اسلامی/ایرانی 

برعهده گرفت که یکی از این برنامه‌ها جشن هنر شیراز بود.
همان فضل الله نبیل، طرح جشــن هنر شیراز را با هدف ترویج ابتذال هنری، پرده‌دری اجتماعی 
و خدشه دار نمودن باورها و اعتقادات و ارزش‌های ایرانی/اسلامی در سال 1345 ارائه کرد و این طرح 

از سال 1346 به اجرا درآمد.
عناصر امنیتی و نظامی و سیاسی در رأس جشن هنر!

نکته رســوا‌کننده این به اصطلاح جشــن‌ها هیئت امنای آن بود که برخلاف عنوان و سیاست و 
هدفش که »هنری« ثبت شده بود، اما بخش عمده‌ای از دست‌اندرکاران آن، سیاسی، نظامی، امنیتی 

و وابسته به دربار بودند، مانند:
پسر اشرف )شهرام پهلوی نیا(، شوهر دوم شمس پهلوی )بوشهری‌پور(، نخست‌وزیر )هویدا(، وزیر 
دربار )اســدالله اعلم(، وزیر امورخارجه )اردشیر زاهدی(، وزیر اطلاعات )هوشنگ انصاری(، مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت )منوچهر اقبال(، رئیس سازمان اطلاعات و امنیت کشور )ارتشبد نصیری(، فرمانده 

ارتش سوم، آرتور پوپ مدعی ایران شناسی )عضو سازمان سیا( و... 
برگزاری کنسرت‌ها و نمایش‌هایی که کوچک‌ترین ارتباطی به فرهنگ و هنر ایرانی نداشت و بلکه 
بعضا ضد آن نیز بود، از جمله برنامه‌های این به اصطلاح جشــن‌ها به شــمار می‌رود که در دوره‌های 

مختلف برگزار شدند، از جمله:
 نمایش‌هایی چون ویس و رامین، هفت‌تپه‌، برنامه رســتم و ســهراب، باله گلستان،  تئاتر اعمال 
مقدس، تئاتر ملوس‌ها و نســناس‌ها، نمایش خوک، بچه، آتش و... که مخالفت‌های فراوانی را در میان 

گروه‌ها و اقشار مختلف ایجاد کردند.
در این برنامه‌ها نه تنها ارزش‌های عرفی و مذهبی خدشــه دار می‌گردید بلکه مسائل ملی نیز در 
راستای رواج سنن غربی مورد بی‌توجهی قرار می‌گرفت. سندی از ساواک به خوبی این موارد را نشان 

می‌دهد: 
»... شيامن رمتس و رهساب در نشج رنه ريشاز وهليس دنمرنهان و نينچمه شخپ آن از ويزيولتن 
بجوم مشخ و رفنت ىمومع و امتم اقبطت رمدم دشه و در ره لفحم و سلجم هك از اني وضومع 
ثحب دشىم ارثكاً  ااهظر ركىمددن هك منظور از زگربارى اني نشج وحم ابصعتت ىلم و نتشك رغور و 
تيلم اريان اتس که رمدم هب ننس رغب و ارواپ اعدت دننك و زين ااهظر ركىمددن هك زگربارى ىقيسوم 
در محل‌هــای هفوقوم دننام رساى ريشم و ىلااب وكه انتفهن هك از ىاه‌ناكم هكربتم و هفوقوم اتس 
ابجلزى اب نينيدتم و لاخربف رمس و اصول بهذم اتس و ابلاغً دنيوگىم هك اهيدنه دصق خفیف کردن 
شــاهنامه را داشته‌اند. زبرگترین ننس و هسامح اريان را هب وصرت )پهلوانكلچك( و عروسک بازی در 
آورده‌اند و از رطف درگي ىقيسوم اشــتوک‌ هاوزن را رمدم با دصاىاه بيجع و بيرغ را هك شنیده‌اند 

می‌گویند آاملن‌ها میوخادنتس رمدم را به رخسمت بگیرند«
بازیگران این نمایش در انگلیس جان به در نمی‌بردند!

اما مســتهجن‌ترین برنامه‌های یاد شده در دوره آخر این به اصطلاح جشن هنر اتفاق افتاد که در 
ماه رمضان 1356 بازگشایی شده بود. برگزاری نمایشی سخیف و شنیع و توهین‌آمیز در ملاء عام که 

حتی برخی مطبوعات رژیم شاه و خبرنگاران و سفرای خارجی را به فغان درآورد. 
مریم خوارزمی خبرنگار کیهان در آن روزگار که به جشــن هنر شیراز فرستاده شده بود، در سال 

1356 در بخشی از مقاله خود به نام »هنر پیشرو یا نمایش اعمال جنسی در خیابان؟« نوشت:
»... نمایشــنامه خوک، بچه، آتش... شدیدا مورد اعتراض مردم شیراز و نیز تماشاگران آگاه جشن 
هنر شــیراز قرار گرفته اســت. دلیل اساســی اعتراض مردم به اجرای این نمایشنامه،محتوای پوچ و 
بی‌معنی و نیز بازســازی کثیف اعمال جنسی –آن هم به وقیحانه‌ترین شکل ممکن- بر صحنه است. 
نکته جالب و در عین حال تاسف‌بار این است که این نمایشنامه، برخلاف غالب برنامه‌های جشن هنر 
که مختص خواص است، در پیاده‌روی خیابان فردوسی شیراز و در مقابل چشمان حیرت‌زده کودکان 
و زنان سالخورده و جوان اجرا می‌شود.... اجرا و عرضه حرکات شنیع و تکان‌دهنده در مقابل چشمان 

مردمی که غافلگیر شده‌اند...« 
نکته جالب اینکه حتی ســفیر وقت انگلیس در ایران نیز درباره نمایش یاد شــده به شاه هشدار 
داد و اجرای آن را حتی در انگلیس نیز غیر ممکن دانســت. آنتونى پارســونز - سفير وقت انگليس در 
ايران - در نقل خاطرات خود، ضمن آنكه اين حركت را ىكي از نخســتين جرقه‏هاى انقلاب اســامى 

توصيف کرده، نوشت:
»...جشن هنر سال 1356 شيراز، از نظر كثرت صحنه‏هاى اهانت‏آميز به ارزش‏هاى اخلاقى ايرانيان 
از جشن‏هاى پيشين فراتر رفته بود. به عنوان مثال كي شاهد عينى صحنه‏هاىي از نمايشى را كه ترتيب 
داده بودند... ىكي از صحنه‏هاىي كه در پياده‏رو اجرا م‏ىشد، تجاوز به عنف بود كه به طور كامل )نه به 
طور نمايشى و وانمودسازى( به وسيله كي مرد )كاملًا عريان يا بدون شلوار درست به خاطر ندارم( با 
كي زن كه پيراهنش به وسيله مرد متجاوز چاك داده م‏ىشد در مقابل چشم همه صورت م‏ىگرفت. 
ولى موضوع به شــيراز محدود نشــد و توفان اعتراض كه عليه اين نمايش برخاســت، به مطبوعات و 
تلويزيون هم رســيد. من به اين خاطر، موضوع را با شــاه در ميان گذاشــته و به او گفتم اگر چنين 
نمايشى به طور مثال در شهر منچستر انگليس اجرا م‏ىشد، كارگردان و هنرپيشگان آن جان سالم به 

در نم‏ىبردند. شاه مدتى خنديد و چيزى نگفت...«
ويليام شوكراس روزنامه‌نگار و نويسنده انگليسي نيز درباره تأثير جشن هنر شيراز نوشت: 

»... ملكه رياست جشن هنر شيراز را بر عهده داشت. در اواسط سال‌هاي 70 جشن مزبور كيي از 
پرجنجال‌ترين رويدادهاي فرهنگي كشور به شمار مي‌رفت... جنجال‌هاي جشن هنر وقتي به اوج خود 
رسيد كه در سال 1977 كي گروه هنرپيشه دكاني را در كيي از خيابان‌هاي اصلي شيراز نمايشي اجرا 
كرد كه شامل كي هتك ناموس تمام عيار و اعمال شهوت‌انگيز بين هنرپيشگان زن و مرد بود. چنين 
نمايشــي در خيابان‌هاي هر شهرك انگليســي يا آمركيايي جنجال به پا ميك‌رد )و منجر به بازداشت 

هنرپيشگان مي‌شد.( وقتي نمايش مزبور در شيراز اجرا شد، خشم و آزردگي فراواني برانگيخت...«

رهبرمعظم انقلاب: آنچه کشور را نجات می‌دهد تکیه به نیروی 
داخلی و نگاه به درون است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

تحقیر مؤمنین توسط منافقین
»)منافقان فکر می‌کنند که مؤمنین از روی سادگی و نادانی به خداوند ایمان 

آورده‌اند. بنابراین) اگر از آنها دعوت شود که شما نیز همانند مردم )مسلمان 

به خداوند( ایمان بیاورید )در جواب با احســاس برتری و خودبینی ســعی در 

تحقیر مؤمنین و مسلمانان نموده و( می‌گویند: آیا ما هم مانند )افراد بی‌عقل 

و( نادان ایمان بیاوریم؟! )خداوند در دفاع از مومنین به آنها چنین می‌فرماید:( 

آگاه باشــید که آنان خودشــان احمق و نادان هستند اما )عیب‌های خودشان 
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انقلاب  رهبر  خامنه‌ای  آیت‌الله‌العظمی  حضرت 
اســامی در پیامی خطاب به جوانان عزیز جبهه 
مقاومت با تجلیل از شــخصیت جناب »سیّدهاشم 
اجرائی  شورای  رئیس  رضوان‌الله‌علیه  صفی‌الدین« 
حزب‌الله لبنان تأکید کردنــد: امروز هم حزب‌الله 
قوی‌ترین مدافع لبنان و مستحکم‌ترین سپر در برابر 
طمع‌ورزی رژیم صهیونی است که از دیرباز تجزیه‌ 

لبنان را هدف گرفته بوده است.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جوانان عزیز جبهه‌ مقاومت

ســید مجاهد رشــید و فداکار، جناب سیدهاشــم 
صفی‌الدین رضوان‌الله‌علیه به صف شهیدان مقاومت پیوست 
و ستاره‌ درخشان دیگری، آسمان جهاد در راه قدس شریف 
را مزین کرد. او از برجســته‌ترین شــخصیت‌های بزرگ 
حزب‌الله و یار و همراه همیشگی جناب سید حسن نصرالله 
بود. حزب‌الله با تدبیر و شجاعت رهبرانی چون او بود که باز 
هم توانست لبنان را از خطر تجزیه و فروپاشی مصون دارد 

و تهدید رژیم غاصب را که ارتش شــقی و ظالم آن، گاه تا 
بیروت را لگد‌مال می‌کرد خنثی سازد. شهامت و فداکاری 
او و دیگر فرماندهان و مجاهدان محور نصرالله بود که خطر 
غصب و اشغال جنوب لیطانی و صور و دیگر شهرهای آن 

ناحیه و انضمام آن به فلســطین مغصوب و اشــغال شده 
را از ســر لبنان رفع کرد و جان و مال و آبروی ارزشــمند 
حزب‌الله را در راه حفظ تمامیت ارضی آن کشور به میدان 
آورد، و رژیم صهیونی متجاوز و جنایتکار را ناکام گذاشت.

امروز رهبرانی چون نصرالله و صفی‌الدین به ظاهر در 
این نشــئه حضور ندارند ولی روح و رهبری آنان در میدان 
حاضر اســت و از لبنان و مــردم بی‌دفاع آن دفاع می‌کند. 
امروز هم حزب‌الله قوی‌ترین مدافع لبنان و مستحکم‌ترین 
ســپر در برابر طمع‌ورزی رژیم صهیونی است که از دیرباز 
تجزیه‌ لبنان را هدف گرفته بوده اســت. دشــمن کوشش 
می‌کند نقش فداکارانه‌ حــزب‌الله برای لبنان را انکار کند. 
دلســوزان لبنان نگذارند این ســخن باطل از حنجره‌ آنان 
شنیده شود. حزب‌الله زنده و روینده است و نقش تاریخی 
خود را ایفاء می‌کند. جمهوری اســامی نیز مانند همیشه 
به مجاهدان قدس و مقاومت‌کنندگان در برابر اشــغالگری 
باند جنایتکار غاصب فلسطین کمک خواهد کرد باذن الله.

اینجانب شــهادت سید عزیزمان جناب صفی‌الدین را 
به خانواده‌ گرامی و بســتگان و همرزمانش در همه‌ جبهه‌ 

مقاومت تبریک و تسلیت عرض می‌کنم.
و السلام علی عبادالله الصالحین

سیّدعلی خامنه‌ای    
  1403/8/3

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت »سیدهاشم صفی‌الدین«:

روح رهبرانی چون نصرالله و صفی‌الدین
در میدان حاضر است

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
 دســت‌اندرکاران برگزاری کنگره ملی بزرگداشت 
 ۹ هزار و ۸۰۰ شــهید استان کرمانشاه که در تاریخ 
۱۵ مهر ۱۴۰۳ برگزار شــده بود، پنجشنبه گذشته 
در محل برگزاری همایش در کرمانشاه منتشر شد.

حضــرت آیت‌الله‌العظمی خامنــه‌ای در این دیدار، 
کرمانشــاه را محل اجتماع و همزیســتی نجیبانه اقوام و 
مذاهب گوناگون و مردم آن را مرزداران صادق و صمیمی 
 ایــران خواندنــد و با تجلیل از آیت‌الله اشــرفی اصفهانی 
امام جمعه شهید کرمانشاه، گفتند: مردم و جوانان کرمانشاه 
به تعبیر رایج خودشــان واقعاً پهلوان و آماده دفاع و سینه 
سپر کردن برای کشور هســتند و این ویژگی خود را در 
مقاطع مختلف از جمله در دفاع مقدس و ایستادگی مقابل 
تجاوز دشمن بعثی و همچنین قبل از آن در مقابله بهنگام 

با تجزیه‌طلبان خائن نشان داده‌اند.
ایشــان با طرح این سؤال که وظیفه امروز ما در قبال 
میراث و یاد شهیدان و فداکاری و جانبازی آنان چیست، 
گفتند: نیاز امروز کشور به روح پیام و نحوه زیست مؤمنانه 
آن جوانان مخلص کمتر از زمان جنگ نیست چرا که جنگ 
آن روز جنگی ســخت‌افزاری و نمایان بود اما جنگ امروز 

جنگ ترکیبی است.
رهبر انقلاب با اشــاره به پیچیده شــدن توطئه‌های 
دشمن که ترکیبی از جنبه‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
برای ضربه زدن به ایران اســت، افزودند: آنها امروز برای 

مقابله با جمهوری اســامی هم از سلاح آتشین و هم از 
عملیات روانی و سلاح فرهنگ استفاده می‌کنند البته امروز 
بی‌تردید صد برابر از زمان جنگ تحمیلی قوی‌تر شده‌ایم و 
توانایی‌های کشور قابل مقایسه با آن زمان نیست اما صِرف 

حضور در میدان نظامی و پیشرفت‌های خوب در این زمینه 
کافی نیســت بلکه باید بر روی دل‌ها و فکرها و زبان‌ها و 

جهت‌گیری‌ها نیز کار مؤثر انجام داد.
جوان امروز باید با ارزش و اهمیت کار شهیدان 

و ویژگی‌های برجسته و ممتاز آنان به صورت عمیق آشنا شود
ایشان با اشاره به پیشرانی جوانان برای دفاع از کشور 
در دوران جنگ تحمیلی، عنصر اصلی در مقابله با بدخواهان 
امروز را نیز جوانان دانســتند و گفتند: جوان امروز باید با 
ارزش و اهمیت کار شهیدان و ویژگی‌های برجسته و ممتاز 
آنان همچون، اخلاص، گذشت، فداکاری و رفتار اسلامی 
و متشــرعانه رزمندگان ما در مقایسه با نظامیان بی‌قید و 

غارتگر دیگر کشورها به صورت عمیق آشنا شود.
روح حاکم بر همه فعالیت‌ها باید اثرگذاری 

و خروجی داشتن به‌خصوص در نسل جوان باشد
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای اثرسنجی تولیدات 
فرهنگی و هنری را ضروری دانستند و تاکید کردند: روح 
حاکم بر همه فعالیت‌ها باید اثرگذاری و خروجی داشتن 
به‌خصوص در نســل جوان باشــد و باید بررسی کنید و 
ببینید که خروجی کار شــما تا چــه حد بر روی جوانان 

اثرگذار بوده است.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای استان کرمانشاه:

امروز صد برابر از زمان جنگ تحمیلی قوی‌تر شده‌ایم

طراحی فرقه بهائیت برای جوانان دهه 50

به منظور ابلاغ پیام تســلیت رهبر انقلاب اســامی در پی شهادت مجاهد قهرمان شهید یحیی 
السنوار، فرزندان حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در دفتر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 

در تهران حضور یافتند.
فرزندان حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به منظور ابلاغ پیام تســلیت رهبر انقلاب اســامی در پی شهادت 
مجاهد قهرمان شــهید یحیی سنوار، در دفتر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در تهران حضور یافته و 

شهادت قهرمانانه این بزرگمرد مقاومت را به خالد قدومی نماینده جنبش حماس در تهران تسلیت گفتند.
یحیی سنوار )متولد ۱۹۶۲، در اردوگاه آوارگان فلسطینی خان یونس( مجاهد، مبارز، نویسنده، رمان‌نویس و 

مترجم فلسطینی است که ۲۲ سال از زندگی خود را در زندان‌های رژیم صهیونیستی، اسیر بود.
پس از شــهادت اسماعیل هنیه، رئیس‌دفتر جنبش حماس به دســت رژیم صهیونیستی، »سنوار« به عنوان 
جانشین هنیه انتخاب شد اما رژیم صهیونیستی پنجشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۳ با صدور بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد که 

یحیی سنوار را در جریان بمباران منطقه‌ای در غزه به شهادت رسانده است.
به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب پس از شهادت این مجاهد قهرمان در پیامی خطاب به ملت‌های مسلمان 
و جوانان غیور منطقه با تجلیل از مجاهد قهرمان، فرمانده »یحیی السنوار« تأکید کردند: جبهه مقاومت همان‌گونه 
که قبلًا با شهادت برجستگان خود از پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت باذن‌الله. 

حماس زنده است و زنده خواهد ماند.

به منظور ابلاغ پیام رهبر انقلاب اسلامی صورت گرفت

حضور فرزندان رهبر انقلاب در دفتر جنبش حماس در تهران

در مسجد امام صادق‌)ع( میدان فلسطین تهران

مراسم بزرگداشت شهید سنوار با حضور مردم و مسئولان برگزار شد
مراسم بزرگداشت شهید یحیی سنوار با حضور 
آحاد مردم و مســئولان در مسجد امام صادق)ع( 

میدان فلسطین تهران برگزار شد. 
مراسم بزرگداشت شهید یحیی سنوار و دیگر شهدای 
مقاومت عصر روز پنجشنبه با حضور آحاد مختلف مردم 
و مسئولین در محل مســجد امام صادق‌)ع( برگزار شد. 
حجت‌الاســام غلامحسین محســنی اژه‌ای رئیس قوه 
قضائیه با حضور در مسجد امام صادق )تهران( در مراسم 

بزرگداشت شهید یحیی سنوار شرکت کرد. 
همچنین سردار  سرلشــکر اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس ســپاه نیز در این مراســم حضــور یافت. 
خالد قدومــی نماینده جنبش حماس در ایران و علیرضا 

زاکانی شهردار تهران نیز سخنرانان این برنامه بودند. 
 خالد قدومی: طوفان‌الاقصی 

توازن قدرت جهانی را بر هم زد
خالد القدومی، نماینده جنبش حماس در تهران که 
به عنوان ســخنران در مراســم بزرگداشت شهید یحیی 
ســنوار شــرکت کرده بود، گفت: شــهدایی که در طول 
طوفــان اقصی بین مردم بودند و جانشــان را برای مردم 
فدا کردند را یاد می‌کنیم. شهید سنوار آنچه که نتوانست 

انجام دهد را نمی‌گوید. 
وی افزود: علمای اســام شما برای ملت‌های اسلام 
جایگاه محترمی دارید. امت را علیه مجرمین صهیونیستی 

بسیج کنید. 
نماینده حماس در تهران گفت: شــهید سنوار چنان 
طوفانی آورد که آمریکا فهمید تهدید وجودی علیه رژیم 
صهیونیستی است. این طوفان تمام توازن قدرت جهانی 

را به هم زد.
وی افزود: شهید سنوار گفت اجازه نمی‌دهم فلسطین 
و شرف امت اســام از طریق روند عادی سازی فروخته 
شــود. به قول مقام معظــم رهبری فلســطین زود آزاد 

خواهد بود و ان‌شــاءالله نماز فتح را در مســجدالاقصی با 
هم بخوانیم. 

 زاکانی: سرداران میدان و دیپلماسی 
در وعده صادق انسجام را به نمایش گذاشتند

علیرضا زاکانی، شهردار تهران در مراسم بزرگداشت 
شهید »یحیی الســنوار« رئیس دفتر سیاسی حماس در 
مســجد امام جعفر صادق‌)ع( در میدان فلسطین تهران 
طی سخنانی اظهار داشت: طوفان الاقصی کار فوق‌العاده 
بزرگی کــرد، اتحاد بزرگی در منطقه بــود، آن‌هایی که 
می‌خواســتند منطقه را به صورت دیگری درآورند ناکام 
ماندند و راه ســقوط رژیم ســفاک صهیونیستی سرعت 

گرفت. 
او تصریــح کرد: بزرگی و عظمت این کار را به عنوان 
محــور مقاومت باید بزرگ بشــماریم، آغازی اســت که 
بی‌شک به لطف الهی نابودی رژیم صهیونیستی و اخراج 

آمریکا را از منطقه به‌دنبال خواهد داشت. 
شــهردار تهــران همچنین بیان کرد: تــرور بزرگان 
مقاومت هنر نیســت، ایســتادگی مقاومت و رویش‌هایی 
اســت که از قبــل این شــهادت‌ها در ایــن خون‌های 

ریخته‌شده خواهد رویید و عمق وجود اسرائیل را به خاک 
سیاه خواهد کشاند، این خون‌هاست که اسباب بیداری را 

فراهم می‌کند و‌ گریبانگیر ظالمین می‌شود. 
زاکانی ادامه داد: نتوانستند با شهادت سران مقاومت، 
چراغ حماس، جهاد اســامی و حزب‌اللهِ همیشه پیروز را 
خاموش کنند، مقاومت روز به روز  فروزان‌تر شد و امروز 

هم نخواهند توانست. 
او با اشــاره به حمایت‌های آمریکا و انگلیس از رژیم 
صهیونیســتی اظهار کرد: این حمایت‌ها ناپاک‌بودن نیت 
آن‌ها را نشان می‌دهد، اما آمریکا بداند بعد از شهادت حاج 
قاسم سلیمانی، رهبری فرمودند بهای آن اخراج آمریکا از 
منطقه است. امروز این شهادت‌ها، بی‌شک نابودی اسرائیل 

و تسریع اخراج آمریکا از منطقه را به دنبال دارد. 
شهردار تهران ادامه داد: کشورهای غربی نمی‌توانند 
خــود را مبرا بدارند از این همه ننگ و خون‌آشــامی که 
صهیونیست‌ها رقم می‌زنند؛ آن‌ها طی ده‌ها سال در تمام 
جنایت‌های اسرائیل شریک بودند، بیش از یک سال است 
که نه تنها چشم خود را در نسل‌کشی انسان‌ها و جنایات 
بزرگ اسرائیل بســته‌اند بلکه به او کمک هم می‌کنند و 

پشتوانه‌های مالی، نظامی و تسلیحاتی دارند. 
او همچنین اظهار کــرد: این‌ها نمی‌توانند خود را از 
پاســخگویی و شراکت در این جرم و جنایت مبرا بدارند؛ 
برای مردم ایران افتخار اســت که میدان و دیپلماسی در 

کنار هم هستند. 
زاکانی با تاکید بر اینکه »هیمنه اســرائیل شکسته 
شــده اســت«، گفت: امروز در عملیات وعده صادق ۲، 
سرافرازان ارتش و سپاه به ویژه هوافضای سپاه و سرداران 
دیپلماســی از وزارت خارجه و... یک انسجام را به نمایش 

گذاشتند. 
شهردار تهران خاطرنشان کرد: در این فضای غبارآلود 
منطقه عده‌ای چشم طمع به جزایر سه‌گانه ما دوخته‌اند، 
مردم عزیز ایران اجازه نخواهند داد ذره‌ای چشــم طمع 

داشته باشند. 
او در پایــان گفت: آنچه بــرای منطقه خواب دیدید 
نمی‌گذاریــم تعبیر شــود؛ هر غلطی اســرائیل در ذهن 
خودش مرور کند، این‌جا به ازای آن، سیلی محکمی آماده 
شده اســت، به فضل الهی خواب شــما با وعده عملیات 

صادق ۳ جبران خواهد شد.

نیویورک تایمز:

در صورت حمله اسرائیل به ایران، تهران آماده پاسخ با 1000 موشک بالستیک است
سرویس سیاسی-

روزنامه آمریکایی در مطلبی نوشت: در صورت 
حمله اســرائیل به ایران، تهران آماده پاسخ با 1000 

موشک بالستیک است. 
روزنامه نیویورک تایمز آمریکا روز پنجشنبه ۲۴ اکتبر 
)۳ آبــان( به نقل از مقامات ایرانی گفته اســت که تهران 
همزمان با آماده شــدن برای حمله تلافی‌جویانه اسرائیل، 
چندیــن طرح نظامی را برای پاســخ بــه حمله احتمالی 

اسرائیل آماده کرده است.
این روزنامه مشهور چاپ نیویورک به نقل از »چهار فرد 
ناشناس ایرانی« مدعی شده است که ایرانیان چندین طرح 

نظامی را برای واکنش به حمله احتمالی اسرائیل طراحی 
و آماده کرده‌اند.

به گفته‌ این منابع، میزان گســتردگی هرگونه اقدام 
تلافی‌جویانه ایران تا حد زیادی به شدت حملات اسرائیل 

بستگی خواهد داشت.
منابع ایرانی به نیویورک تایمز گفته‌اند پاســخ ایران 
اگر اسرائیل به زیرســاخت‌های نفت و انرژی یا تأسیسات 

هسته‌ای حمله کند قطعی و شدید خواهد بود.
نیویورک تایمز مدعی شد مقامات نظامی تهران، تهدید 
کرده‌اند که اگر اســرائیل حمله‌ای را انجام دهد پاسخ‌های 
ایران می‌تواند شــلیک تا ۱۰۰۰ موشک بالستیک، تشدید 

حملات گروه‌های شــبه‌نظامی نیابتی در منطقه و اختلال 
در جریان عرضه جهانی انرژی و کشتیرانی در خلیج ‌فارس 

و تنگه هرمز شود.
نیویــورک تایمز می‌افزاید: مقام‌های )صهیونیســت( 
طی سه هفته گذشــته بارها تاکید کرده‌اند در واکنش به 
حمله موشــکی اول اکتبر ایران به خــاک خود، حمله‌ای 

تلافی‌جویانه را انجام خواهند داد.
بازتاب گسترده ادعای نیویورک‌تایمز 

در رسانه‌های صهیونیستی
ادعای نیویورک تایمز درباره پاســخ احتمالی ایران به 
هر ماجراجویی اسرائیل با هزار موشک بالستیک بلافاصله با 

بازتاب‌های گسترده در رسانه‌های داخلی رژیم صهیونیستی 
رو‌به‌رو شد.

در همین زمینه روزنامه یدیعوت آحارانوت در گزارشی 
با عنوان اینکه ایران برای جنگ با اسرائیل در صورت حمله 
آماده می‌شود به گمانه‌زنی و ادعای نیویورک تایمز درباره 
آمادگی ایران برای حمله به اســرائیل با 1000 موشــک 

بالستیک در صورت هر ماجراجویی این رژیم پرداخت.
روزنامه جروزالم پســت نیز در گزارشی با عنوان »تا 
1000 موشــک بالســتیک« به گمانه‌زنی نیویورک تایمز 
پرداخت. تایمز اســرائیل نیز از دیگر رسانه‌هایی بود که به 

این گزارش نیویورک تایمز پرداخت.


